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NOWOŚĆ! NOWA ULICA NA GRZEGÓRZKACH? 

Radni Dzielnicy II Grzegórzki podjęli uchwałę w sprawie nadania 

projektowanej ulicy nazwę mjr. pil. Stefana Janusa. 

W swym piśmie wnioskują do Rady Miasta Krakowa o nazwanie projektowanej 

ulicy, która ma łączyć ulice: płk Francesco Nullo i Cystersów, imieniem mjr. pil. 

Stefana Janusa.  

Mjr pil. Stefan Janus urodził się 22 marca 1910 r. w Woli Duchackiej pod 

Krakowem. Służył w 22. Eskadrze Liniowej, 123. Eskadrze Myśliwskiej 2. Pułku 

Lotniczego w Krakowie – Rakowicach, a następnie w Szkole Podchorążych 

Lotnictwa w Dęblinie. II Wojnę Światową Stefan Janus zakończył w polskim 

stopniu majora i brytyjskim Squadron Leadera. Zestrzelił 6 samolotów w 

powietrzu na pewno, 1 uszkodził i zniszczył 2 na ziemi. Został odznaczony 

Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, czterokrotnie Krzyżem 

Walecznych, czterokrotnie Medalem Lotniczym, Polową Odznaką Pilota, 

brytyjskimi Distinguished Service Order (jako jeden z ośmiu polskich lotników) 

oraz Distiguished Flying Cross. Był jedynym asem myśliwskim II Wojny 

Światowej urodzonym w Krakowie. Po wojnie pozostał w Wielkiej Brytanii, gdzie 

pracował w Royal Air Force. Zmarł 11 listopada 1978 r. w East Farleigh niedaleko 

Maidstone. Prochy Stefana Janusa sprowadzono do Krakowa i pochowano na 

Cmentarzu Rakowickim. 

Treść uchwały 

WAŻNE! NADZWYCZAJNIE O REFORMIE EDUKACJI 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/170628/karta
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W środę, 14 grudnia o godz. 15:00 odbędzie się nadzwyczajne 

posiedzenie Rady Miasta Krakowa poświęcone planowanej reformie 

sieci szkół. Sesja zwołana została na wniosek grupy radnych. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOCZESNY KRAKÓW 

Warsztaty, prelekcje, ale przede wszystkim wspólna, kreatywna praca 

– oto krótka charakterystyka „Start #krkup”, czyli Tygodnia Start-upów 

w Krakowie. Podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki radni 

dowiedzieli się, co przez ten tydzień działo się w start-upowym 

Krakowie oraz wysłuchali informacji na temat promocji gospodarczej 

Krakowa na arenie międzynarodowej.  

Więcej na: www.krakow.pl 

DWA RAZY NA TAK 

Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy 

Unijnych radni zaopiniowali dwa projekty uchwał. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2017. Następnie komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa.   

PROJEKTY UCHWAŁ 

Radni złożyli kilka projektów uchwał. Zachęcamy do zapoznania się z 

nimi. 

- Rezolucja w sprawie podjęcia działań legislacyjnych zmierzających do 

wprowadzenia limitów finansowych na kampanie prowadzone przez inicjatorów 

referendum w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego, 

projekt rezolucji: www.bip.krakow.pl. Projektodawcą jest grupa radnych. 

- Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Rejon ulicy Rodzinnej". Projekt uchwały: 

http://krakow.pl/aktualnosci/205986,30,komunikat,nadzwyczajnie_o_reformie_sieci_szkol.html
http://krakow.pl/aktualnosci/205951,30,komunikat,nowoczesny_krakow.html
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87295
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www.bip.krakow.pl. Projektodawcą jest Komisja Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska. 

- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Kostrze". Projekt uchwały: www.bip.krakow.pl. 

Projektodawcą jest Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

- Zmiana uchwały XXIV/302/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 

r. w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej "Nagrodą Teatralną 

im. Stanisława Wyspiańskiego". Projekt uchwały: www.bip.krakow.pl. 

Projektodawcą jest grupa radnych. 

DRONY NAD KRAKOWEM? 

Dużo emocji na 59. sesji Rady Miasta Krakowa wywołał projekt uchwały 

autorstwa Klubu Radnych Przyjazny Kraków, dotyczący badania 

palenisk przy użyciu dronów. Radni zastanawiali się nad legalnością, 

skutecznością i kosztami tego rozwiązania. Podkreślali jednak, że każdy 

pomysł, który może przynieść poprawę powietrza w Krakowie wart jest 

uwagi, dlatego rada podjęła uchwałę kierunkową do prezydenta w tej 

sprawie. 

Więcej na: www.krakow.pl 

INTERPELACJE RADNYCH 

Podczas 59. sesji interpelacje nie zajęły dużo czasu. Radni pytali przede 

wszystkim o sprawy remontów czy drobnych poprawek 

infrastrukturalnych. Była też prośba dotycząca systemu głosowania w 

budżecie obywatelskim.  

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

DRONY I BUDŻET 

Czy drony pomogą w walce ze smogiem? Być może, ale sprawa nie jest 

oczywista. Na razie swoje wątpliwości wyrazili radni z Komisji Ekologii 

i Ochrony Powietrza.  

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87296
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87297
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87298
http://krakow.pl/aktualnosci/205926,30,komunikat,drony_nad_krakowem_.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2016/12/07/interpelacje-radnych-6/
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Zgodnie z pomysłem grupy radnych drony mają być wyposażone w specjalne 

sensory. Dzięki nim mogłyby zostać wykorzystane do badania dymów z kominów 

oraz wyszukiwania szkodliwych substancji w powietrzu, głównie tych, które 

występują przy paleniu śmieci, a nie węgla i drewna. Niektórzy radni mieli jednak 

wątpliwości czy te sensory w ogóle będą działać oraz jakie będą koszty tego 

przedsięwzięcia. Dlatego radni wstrzymali się z opiniowaniem projektu uchwały.  

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: Budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa.  

Również pozytywnej opinii doczekał się projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. (BS) 

 

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p., pok. 301-302. Proszę spotkania 

podczas dni sesyjnych uzgadniać telefonicznie - tel. 601-922-606 

Anna Szybist - godz. 18.00 – 19.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4 Klatka F III piętro pok. 304-305 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:30 - uroczystość Święta Patrona VI LO, Kino Kijów al. Z. Krasińskiego 

34 (zaproszenie: Dyrektor VI LO im. A. Mickiewicza w Krakowie) 

RADA MIASTA KRAKOWA 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

 DYŻURY RADNYCH: 14 grudnia, środa 

 Z KALENDARZA RMK: 14 grudnia, środa 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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godz. 15:00 - LX nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 14 grudnia (60. Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Krakowa poświęcona 

reformie sieci szkół) 

• 21 grudnia 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 


